
 
 

                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ТОРГУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Старополтавского района Волгоградской области 

404202, п. Торгун ул. Почтовая, 15. Телефон: (84493) 4-63-53 

ИНН 3429030872 КПП 342901001 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18 марта  2022 г. №41 

«О проведении открытого 

аукциона на право заключения 

договора аренды муниципального 

имущества Торгунского сельского 

поселения Старополтавского 

муниципального района» 

 
В целях эффективного использования муниципального имущества 

Торгунского сельского поселения Старополтавского муниципального района, 

повышения доходной части бюджета Торгунского сельского поселения 

Старополтавского муниципального района Волгоградской области, 

руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 26.07.2006г. 

№135-ФЗ «О защите конкуренции», Правилами проведения конкурсов или 

аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 

договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного 

или муниципального имущества, утвержденных приказом Федеральной 

антимонопольной службы от 10.02.2010г. №67 (в редакции приказа от 

24.12.2013г. №872/13), Положением о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности Торгунского сельского поселения 

Старополтавского муниципального района Волгоградской области, 

утвержденным решением Торгунской сельской  Думы от 30.01.2014г. №2/7, 

Положением по определению размера арендной платы за пользование 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Торгунского 

сельского поселения Старополтавского муниципального района, утвержденным 



2 
 

решением Торгунской сельской Думы от 18.07.2012г. №14/29, рассмотрев отчет 

№222-08/4, об определении рыночной стоимости права временного 

возмездного пользования (арендная ставка) за 1 год нежилым зданием 

магазина, расположенным по адресу: Россия, Волгоградская область, 

Старополтавский район, п.Торгун, ул.Почтовая, д.16 от 17.02.2022г., 

представленный обществом с ограниченной ответственностью «ВОЛГА-

АДМИН», п о с т а н о в л я ю :  

1. Поручить ведущему специалисту (экономисту) Администрации Торгунского 

сельского поселения  Бадамшиной Ольге Магзумовне организовать и 

провести открытый аукцион на право заключения договора аренды 

находящегося в собственности Торгунского сельского поселения нежилого 

помещения расположенного в  здании мазазина, (кадастровый номер 

34:29:180005:351), площадью 34,6 кв.м, расположенного, по адресу: 

Волгоградская область, Старополтавский район, п.Торгун, улица Почтовая, 

16. 

2. Поручить ведущему специалисту (экономисту) Администрации Торгунского 

сельского поселения  Бадамшиной Ольге Магзумовне в целях исполнения 

поручения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, произвести 

следующие действия: 

 создать аукционную комиссию по проведению открытого аукциона на 

право заключения договора аренды муниципального имущества Торгунского 

сельского поселения Старополтавского муниципального района, указанного 

в пункте 1 настоящего постановления, определить ее состав и порядок 

работы; 

 разработать и утвердить документацию об аукционе на право заключения 

договора аренды муниципального имущества Торгунского сельского 

поселения Старополтавского муниципального района (далее – 

«документация об аукционе»); 

 обеспечить подготовку и обнародование извещения о проведении 

открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального 

имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии 

с действующим законодательством Российской Федерации; 



3 
 

 заключить договор аренды муниципального имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления, по итогам проведения открытого 

аукциона; 

 осуществить все иные функции, предусмотренные Правилами проведения 

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 

отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных 

приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. №67. 

3. В недельный срок со дня подписания настоящего постановления, разместить 

его на сайте администрации Торгунского сельского поселения 

Старополтавского муниципального района http://www.торгунское34.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Администрации 

Торгунского сельского поселения И.Б.Шавленов 

 
Подготовил(а): 

Бадамшина О.М. 


